[image: ][image: ]

LEI COMPLEMENTAR Nº 145 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.

Ementa: “Dispõe sobre a extinção de cargos de provimentos efetivos na Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres em vacância e dá outras providências”.
[bookmark: _GoBack]
A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES APROVOU E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONOU A SEGUINTE LEI:
[bookmark: artigo_1]
 	Art. 1º - Ficam extintos da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres, os cargos em vacância, constantes do Anexo I desta Lei.

[bookmark: artigo_2]	Art. 2º - Os servidores públicos, efetivos e ativos constantes dos cargos do Anexo I desta Lei, ficarão em exercício, com remuneração e vantagens respectivas ao cargo e tempo de exercício, até seu desligamento do quadro funcional.

 	Parágrafo único. Fica aplicada a regra constante no artigo 1º desta Lei aos cargos vacantes, na medida da desvinculação dos servidores.

[bookmark: artigo_3] 	Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas e quaisquer disposições legais municipais conflitantes ou incompatíveis com os preceitos contidos na presente Lei.

Rio das Flôres, 13 de novembro de 2018.

Rodrigo Lima de Novaes
Presidente

Rodrigo Santana de Almeida
Vice-Presidente

José Roberto da Silva
1º Secretário

Diogo Brites dos Santos
2º Secretário

De acordo com as atribuições a mim conferidas pela legislação em vigor, sanciono a presente Lei.

Gabinete do Prefeito,          de                      2018.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal

             ANEXO I

	CARGOS PÚBLICOS EXTINTOS

	BORRACHEIRO

	CALCETEIRO

	COVEIRO

	FAXINEIRO

	GARI

	MARCENEIRO

	JARDINEIRO

	MECÂNICO

	PEDREIRO

	PEDREIRO ESPECIALIZADO

	SERVENTE

	SERVENTE DE OBRAS

	TELEFONISTA

	VIGIA

	MOTORISTA

	ENCANADOR EM GERAL

	LIMPADOR DE PISCINA

	CARPINTEIRO

	SALVA VIDAS

	ELETRICISTA

	ELETRICISTA DE AUTO

	OPERADOR DE MÁQUINA

	OPERADOR DE MOTOSSERRA

	BOMBEIRO HIDRÁULICO

	MERENDEIRA

	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

1

image1.wmf

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

image2.png
5 i
iy
# «»ﬂx@ﬂﬁa
<« fuii — f,:,‘ . -
CER—
Q sT—

1899 CAMD